
令和元年７月１９日 

保護者の皆様 

ＳＣ小吹台グラウンドゴルフ同好会様                    千早赤阪村立千早小吹台小学校 

千早赤阪ベアーズ様                                         校 長    當麻 裕彦 

                               ＰＴＡ会長  梅津 知子 

「清掃活動」のお願い 

 

 盛夏の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育並

びにＰＴＡ活動にご支援、ご協力を賜りまして有難うございます。 

 さて、標記につきまして、下記の通り開催致します。残暑厳しい中での作業になりますが、た

くさんの方にご協力下さいますよう、お願い申し上げます。 

                                     記 

１．日  時    令和元年８月２５日（日）  

集合：(児童) 午前８時００分 （保護者）午前８時２０分 

作業時間：午前８時２０分～９時２０分 

         小雨決行：雨天の場合は校舎内を清掃します。分担は当日行います。 

             雨天の際は、上履きと雑巾を持参願います。 

        ※午前７時の時点で、警報等が発令された場合は中止します。（メール、

ホームページで周知いたします。） 

        通学バス（児童用）登校時刻   Aコース  阪本橋発  ７：３３ 

                        Bコース    中津原発   ７：３１ 

                 下校時刻         学校発  ９：４０ 

下校便 ※６月２４日配布の下校時刻表(10:00発)から、８月２５日（日）は 9:40発に変更になります。 

（Aコース）               （Bコース） 

 

 

 

バス通学児童は、できるだけバスで登校願います。登校後は、必ずバスカードで、下校の方

法をお知らせいただけるようお願いいたします。個別の確認が必要になると、時間がかかる

ことがございますので、どうぞご協力下さい。 

２．集合場所   千早小吹台小学校 運動場    

                 （児童はいったん各教室に集合し、開始時刻に合流します。） 

３．清掃場所  運動場（草ひき、草刈り、側溝の泥さらいなどの環境整備作業） 

４．持ち物など  軍手、くわ、鎌、スコップ、帽子、水筒、タオルなど 

                 ※側溝の泥さらいの道具をお持ちの方は、ご持参願います。 

          ※昨年までご用意頂きましたエンジン付き電動草刈り機はいりません。 

小学校 
⑤ 

運動場 

④ 

消防署 

③ 

東阪停 

② 

東阪中停 

① 

阪本橋 

 小学校 
⑥ 

小吹停 

⑤ 

浄照寺 

④ 

小吹憩 

③② 

中津橋長谷坂 

① 

中津原 

9:40 9:48 9:51 9:53 9:55 9:57  9:40 9:47 ― 9:52 ― 9:59 

   

 

 



５．掃除分担表（予め担当場所を決めさせていただきました。） 

・表内の番号①②③④は、下の分担図の草ひき場所の番号です。 

・児童が２名以上の方は、上の学年で参加願います。 

学  年  掃 除 場 所  

６ 年 生 保 護 者  ① 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

５ 年 生 保 護 者  ② 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

４ 年 生 保 護 者  ③ 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

３ 年 生 保 護 者  ① 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

２ 年 生 保 護 者  ④ 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

１ 年 生 保 護 者  ④ 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

運 動 場 使 用 団 体  ③ 溝 掃 除 ・ 草 ひ き  

Ｐ Ｔ Ａ 役 員 他  溝 掃 除 ・ プ ー ル 横  

  ※ 草が少なくなったら、他の場所へ移動して下さい。 

  ※ 側溝の泥さらいは、道具を準備された方を中心に、多くの大人でお願いします。 

    

 

６．その他 

   ☆正門と東門で飲み物をお配りしますので、来校時にお受け取りいただき、熱中症にな

らないように、作業中に適宜お飲み下さい。 

☆児童は、できるだけ参加させて下さい。なお、欠席の連絡は必要ありません。 

   ☆駐車場は中学校バス方転地とします。（運動場には駐車できません）スペースには限

りがあります。できるだけ台数につきましては減らしていただきたいと思います。乗

り合わせていただくなどのご協力をお願いいたします。  


